
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[Дата регистрации] № [Номер документа]

г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении значений базовых нормативов затрат и отраслевых
корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на

оказание государственных услуг (выполнения работ) в сфере физической
культуры и спорта, значений натуральных норм необходимых для

определения базовых нормативов затрат на оказание государственных
услуг в сфере физической культуры и спорта

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от
27.10.2015 № 382-П «О порядке формирования государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнения работ) в отношении краевых
государственных учреждений и финансового обеспечения государственного
задания», приказом Министерства спорта Российской федерации от 8.02.2019
№ 83 «Об утверждении общих требований к определению нормативных затрат
на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере физической
культуры и спорта, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое
обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
государственным (муниципальным) учреждением», абзацем вторым пункта 4
статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить базовый норматив затрат на оказание государственных услуг
(выполнения работ) в сфере физической культуры и спорта, применяемых при
расчёте субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного
задания учреждениями, подведомственными Министерству спорта Камчатского
края согласно приложениям.

2. Утвердить значения базовых нормативов затрат на оказание
государственных услуг, (выполнения работ) в сфере физической культуры и
спорта, применяемых при расчёте субсидии на финансовое обеспечение
выполнения государственного задания учреждениями, подведомственными
Министерству спорта Камчатского края согласно приложению 1.



2

3. Утвердить значения корректирующих коэффициентов к базовым
нормативам затрат на оказание государственных услуг (выполнения работ) в
сфере физической культуры и спорта, применяемых при расчёте субсидии на
финансовое обеспечение выполнения государственного задания учреждениями,
подведомственными Министерству спорта Камчатского края согласно
приложению 2.

4. Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых
нормативов затрат на оказание государственных услуг (выполнения работ) в
сфере физической культуры и спорта, применяемых при расчёте субсидии на
финансовое обеспечение выполнения государственного задания учреждениями,
подведомственными Министерству спорта и Камчатского края, применять в
соответствии «Значениям натуральных норм, необходимых для определения
базовых нормативов затрат на оказание государственных услуг в сфере
физической культуры и спорта», утвержденными Министром спорта Российской
Федерации от 29.07.2015 (http://www.minsport.gov.ru/2019/doc/Ytverjdennie-
bazovie-normi-zatrat.pdf).

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования
и применяется при планировании расходов краевого бюджета на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов.

6. Признать утратившим силу с 1 января 2024 года Приказ № 211 от 10
августа 2020 года «Об утверждении значений базовых нормативов затрат и
отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на
оказание государственных услуг (выполнения работ) в сфере физической
культуры и спорта, значений натуральных норм необходимых для определения
базовых нормативов затрат на оказание государственных услуг в сфере
физической культуры и спорта».

Министр [горизонтальный
штамп подписи 1

К.В. Хмелевский



ОТ1 МЗ ИНЗ КУ СНИ СОЦДИ УС ТУ ОТ2 ПНЗ

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=2+3+4+5+6+7+8+9+
10+11

Этап начальной подготовки 7 368,17 9 152,22 129 900,00 1 066,90 219,65 3,14 23,15 3,14 4 912,12 0,00 152 648,49

Учебно-тренировочный этап (этап
спортивной специализации) 17 543,27 8 911,38 629 200,00 5 644,99 1 162,17 16,61 122,46 16,61 11 695,51 0,00 674 313,00

Этап совершенствования спортивного
мастерства 86 944,45 23 032,76 540 550,00 39 167,23 8 063,57 115,27 849,70 115,27 57 962,97 0,00 756 801,22

Этап высшего спортивного мастерства 167 011,94 37 191,33 376 600,00 85 984,55 17 702,10 253,05 1 865,36 253,05 111 341,29 0,00 798 202,67

Этап начальной подготовки 5 599,81 6 955,69 98 724,00 810,84 166,93 2,39 17,59 2,39 3 733,21 0,00 116 012,85

Учебно-тренировочный этап (этап
спортивной специализации) 13 332,89 6 772,65 478 192,00 4 290,19 883,25 12,62 93,07 12,62 8 888,59 0,00 512 477,88

Этап совершенствования спортивного
мастерства 66 077,78 17 504,90 410 818,00 29 767,09 6 128,31 87,61 645,77 87,61 44 051,86 0,00 575 168,93

Этап высшего спортивного мастерства 126 929,07 28 265,41 286 216,00 65 348,26 13 453,60 192,32 1 417,67 192,32 84 619,38 0,00 606 634,03

Этап начальной подготовки 8 473,40 10 525,05 149 385,00 1 226,94 252,60 3,61 26,62 3,61 5 648,94 0,00 175 545,76

Учебно-тренировочный этап (этап
спортивной специализации) 20 174,76 10 248,09 723 580,00 6 491,74 1 336,50 19,10 140,83 19,10 13 449,84 0,00 775 459,95

Этап совершенствования спортивного
мастерства 99 986,12 26 487,67 621 632,50 45 042,31 9 273,11 132,56 977,16 132,56 66 657,42 0,00 870 321,40

Этап высшего спортивного мастерства 192 063,73 42 770,03 433 090,00 98 882,23 20 357,42 291,01 2 145,16 291,01 128 042,48 0,00 917 933,07

Этап начальной подготовки 6 262,94 7 779,39 110 415,00 906,87 186,70 2,67 19,68 2,67 4 175,30 0,00 129 751,22

Учебно-тренировочный этап (этап
спортивной специализации) 14 911,78 7 574,67 534 820,00 4 798,24 987,84 14,12 104,09 14,12 9 941,18 0,00 573 166,05

Этап совершенствования спортивного
мастерства 73 902,78 19 577,85 459 467,50 33 292,15 6 854,03 97,98 722,25 97,98 49 268,52 0,00 643 281,04

Этап высшего спортивного мастерства 141 960,15 31 612,63 320 110,00 73 086,87 15 046,79 215,09 1 585,56 215,09 94 640,10 0,00 678 472,27

Этап начальной подготовки 6 041,90 7 504,82 106 518,00 874,86 180,11 2,57 18,98 2,57 4 027,94 0,00 125 171,76

Учебно-тренировочный этап (этап
спортивной специализации) 14 385,48 7 307,33 515 944,00 4 628,89 952,98 13,62 100,42 13,62 9 590,32 0,00 552 936,66

Этап совершенствования спортивного
мастерства 71 294,45 18 886,86 443 251,00 32 117,13 6 612,13 94,52 696,75 94,52 47 529,64 0,00 620 577,00

Приложени
е 1 к
приказу
Министерст

Значения базовых нормативов затрат на оказание государственных услуг в сфере физической культуры и спорта

Наименование государственной
услуги

Базовый норматив затрат, непосредственно
связанных с оказанием государственной услуги, руб. Базовый норматив

затрат на оказание
услуги, руб.

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, руб.

Реализация дополнительных
образовательных программ
спортивной подготовки по
адаптивным видам спорта (спорт
лиц с интеллектуальными
нарушениями) Плавание
(показатель объёма-Число лиц,
прошедших спортивную
подготовку на этапах спортивной
подготовки)

Реализация дополнительных
образовательных программ
спортивной подготовки по
адаптивным видам спорта (спорт
лиц с поражением ОДА)
Плавание (показатель объёма-
Число лиц, прошедших
спортивную подготовку на этапах
спортивной подготовки)

Этап спортивной подготовки

1

Реализация дополнительных
образовательных программ
спортивной подготовки по
олимпийским видам спорта
Плавание (показатель объёма-
Число лиц, прошедших
спортивную подготовку на этапах
спортивной подготовки)

Реализация дополнительных
образовательных программ
спортивной подготовки по
адаптивным видам спорта (спорт
слепых) Плавание (показатель
объёма-Число лиц, прошедших
спортивную подготовку на этапах
спортивной подготовки)

Реализация дополнительных
образовательных программ
спортивной подготовки по
адаптивным видам спорта (спорт
глухих) Плавание (показатель
объёма-Число лиц, прошедших
спортивную подготовку на этапах



Этап высшего спортивного мастерства 136 949,79 30 496,89 308 812,00 70 507,33 14 515,72 207,50 1 529,60 207,50 91 299,86 0,00 654 526,19

Этап начальной подготовки 18 650,96 7 405,97 18 710,00 271 155,11 0,00 0,00 0,00 0,00 111 116,66 0,00 427 038,70

Учебно-тренировочный этап (этап
спортивной специализации)

89 614,21 58 636,87 124 733,33 1 302 847,37 0,00 0,00 0,00 0,00 296 311,10 0,00 1 872 142,88

Этап совершенствования спортивного
мастерства

210 033,30 113 135,43 201 962,50 3 053 548,53 0,00 0,00 0,00 0,00 444 466,65 0,00 4 023 146,41

Этап высшего спортивного мастерства 215 074,10 215 505,93 142 250,00 3 126 833,70 0,00 0,00 0,00 0,00 444 466,65 0,00 4 144 130,38

Этап начальной подготовки 7 368,17 48 655,24 129 900,00 457,79 428,86 50,13 6,90 1,82 4 912,12 0,00 191 781,03

Учебно-тренировочный этап (этап
спортивной специализации)

18 420,43 104 907,56 629 200,00 2 288,96 2 144,30 250,63 34,49 9,12 12 280,29 0,00 769 535,78

Этап совершенствования спортивного
мастерства

91 692,83 201 727,94 540 550,00 17 723,88 16 603,77 1 940,71 267,09 70,62 61 128,55 0,00 931 705,39

Этап высшего спортивного мастерства 148 345,90 291 434,83 376 600,00 32 771,09 30 700,03 3 588,34 493,84 130,57 98 897,26 0,00 982 961,86

Этап начальной подготовки 9 762,83 11 708,45 137 694,00 336,96 143,79 202,86 21,41 0,00 6 508,55 0,00 166 378,86

Учебно-тренировочный этап (этап
спортивной специализации)

26 034,21 17 797,24 666 952,00 1 996,85 852,10 1 202,16 126,90 0,00 17 356,14 0,00 732 317,61

Этап совершенствования спортивного
мастерства

91 119,75 24 447,38 572 983,00 9 784,55 4 175,29 5 890,56 621,84 0,00 60 746,50 0,00 769 768,87

Этап высшего спортивного мастерства 208 273,71 43 059,46 399 196,00 25 559,64 10 906,88 15 387,57 1 624,39 0,00 138 849,14 0,00 842 856,78

Этап начальной подготовки 7 368,17 121 142,01 129 900,00 379,65 428,86 50,13 6,90 1,82 4 912,12 0,00 264 189,66

Учебно-тренировочный этап (этап
спортивной специализации) 18 420,43 100 606,01 629 200,00 1 898,26 2 144,30 250,63 34,49 9,12 12 280,29 0,00 764 843,53

Этап совершенствования спортивного
мастерства 91 692,83 228 408,36 540 550,00 14 698,64 16 603,77 1 940,71 267,09 70,62 61 128,55 0,00 955 360,57

Этап высшего спортивного мастерства 148 345,90 339 630,88 376 600,00 27 177,48 30 700,03 3 588,34 493,84 130,57 98 897,26 0,00 1 025 564,30

Этап начальной подготовки 5 599,81 92 067,93 98 724,00 288,53 325,93 38,10 5,24 1,38 3 733,21 0,00 200 784,14

Учебно-тренировочный этап (этап
спортивной специализации) 13 999,53 76 460,57 478 192,00 1 442,68 1 629,67 190,48 26,21 6,93 9 333,02 0,00 581 281,08

Этап совершенствования спортивного
мастерства 69 686,55 173 590,35 410 818,00 11 170,97 12 618,87 1 474,94 202,99 53,67 46 457,70 0,00 726 074,03

Этап высшего спортивного мастерства 112 742,88 258 119,47 286 216,00 20 654,88 23 332,02 2 727,14 375,32 99,23 75 161,92 0,00 779 428,87

Этап начальной подготовки 8 473,40 139 313,31 149 385,00 436,60 493,19 57,65 7,94 2,09 5 648,94 0,00 303 818,11

Учебно-тренировочный этап (этап
спортивной специализации)

21 183,49 115 696,91 723 580,00 2 183,00 2 465,95 288,22 39,66 10,49 14 122,33 0,00 879 570,06

Этап совершенствования спортивного
мастерства

105 446,75 262 669,61 621 632,50 16 903,44 19 094,34 2 231,82 307,15 81,21 70 297,83 0,00 1 098 664,66

Этап высшего спортивного мастерства 170 597,79 390 575,51 433 090,00 31 254,10 35 305,03 4 126,59 567,92 150,16 113 731,85 0,00 1 179 398,95

Реализация дополнительных
образовательных программ
спортивной подготовки по
олимпийским видам спорта
Серфинг (показатель объёма-
Число лиц, прошедших
спортивную подготовку на этапах
спортивной подготовки)

Реализация дополнительных
образовательных программ
спортивной подготовки по
адаптивным видам спорта (спорт
лиц с интеллектуальными
нарушениями) Горнолыжный
спорт (показатель объёма-Число
лиц, прошедших спортивную
подготовку на этапах спортивной
подготовки)

Реализация дополнительных
образовательных программ
спортивной подготовки по
олимпийским видам спорта
Горнолыжный спорт
(показатель объёма-Число лиц,
прошедших спортивную
подготовку на этапах спортивной
подготовки)

Реализация дополнительных
образовательных программ
спортивной подготовки по
адаптивным видам спорта (спорт
лиц с поражением ОДА)
Горнолыжный спорт
(показатель объёма-Число лиц,
прошедших спортивную
подготовку на этапах спортивной
подготовки)

спортивную подготовку на этапах
спортивной подготовки)

Реализация дополнительных
образовательных программ
спортивной подготовки по
олимпийским видам спорта
Сноуборд (показатель объёма-
Число лиц, прошедших
спортивную подготовку на этапах
спортивной подготовки)

Реализация дополнительных
образовательных программ
спортивной подготовки по
неолимпийским видам спорта
Пауэрлифтинг (показатель
объёма-Число лиц, прошедших
спортивную подготовку на этапах
спортивной подготовки)



Этап начальной подготовки 6 262,94 102 970,71 110 415,00 322,70 364,53 42,61 5,87 1,55 4 175,30 0,00 224 561,21

Учебно-тренировочный этап (этап
спортивной специализации) 15 657,37 85 515,11 534 820,00 1 613,52 1 822,66 213,04 29,32 7,75 10 438,25 0,00 650 117,00

Этап совершенствования спортивного
мастерства 77 938,91 194 147,11 459 467,50 12 493,84 14 113,20 1 649,60 227,03 60,03 51 959,27 0,00 812 056,48

Этап высшего спортивного мастерства 126 094,02 288 686,25 320 110,00 23 100,86 26 095,03 3 050,09 419,76 110,98 84 062,67 0,00 871 729,66

Этап начальной подготовки 6 041,90 99 336,45 106 518,00 311,31 351,67 41,11 5,66 1,49 4 027,94 0,00 216 635,52

Учебно-тренировочный этап (этап
спортивной специализации) 15 104,75 82 496,93 515 944,00 1 556,57 1 758,33 205,52 28,28 7,48 10 069,84 0,00 627 171,69

Этап совершенствования спортивного
мастерства 75 188,12 187 294,86 443 251,00 12 052,88 13 615,09 1 591,38 219,01 57,91 50 125,41 0,00 783 395,67

Этап высшего спортивного мастерства 121 643,64 278 497,32 308 812,00 22 285,53 25 174,02 2 942,44 404,95 107,07 81 095,75 0,00 840 962,73

Этап начальной подготовки 12 648,70 184 849,80 133 797,00 90,41 174,21 21,85 12,25 69,25 8 432,47 0,00 340 095,94

Учебно-тренировочный этап (этап
спортивной специализации)

28 459,57 200 040,24 648 076,00 457,74 881,96 110,60 61,98 350,58 18 973,04 0,00 897 411,72

Этап совершенствования спортивного
мастерства

78 358,68 200 040,24 556 766,50 1 960,50 3 777,40 473,70 265,45 1 501,51 52 239,13 0,00 895 383,12

Этап высшего спортивного мастерства 176 069,88 384 890,06 387 898,00 5 034,50 9 700,25 1 216,42 681,68 3 855,85 117 379,92 0,00 1 086 726,56

Этап начальной подготовки 4 605,11 37 553,17 129 900,00 105,96 45,22 63,79 6,73 0,00 3 070,07 0,00 175 350,05

Учебно-тренировочный этап (этап
спортивной специализации)

17 003,48 62 051,79 629 200,00 1 173,76 500,87 706,64 74,60 0,00 11 335,65 0,00 722 046,79

Этап совершенствования спортивного
мастерства

67 480,19 96 385,34 540 550,00 7 246,11 3 092,08 4 362,35 460,51 0,00 44 986,79 0,00 764 563,37

Этап высшего спортивного мастерства 132 811,33 171 491,68 376 600,00 14 261,44 6 085,68 8 585,76 906,35 0,00 88 540,89 0,00 799 283,13

Этап начальной подготовки 9 210,22 100 061,54 129 900,00 317,89 135,65 191,38 20,20 0,00 6 140,14 0,00 245 977,02

Учебно-тренировочный этап (этап
спортивной специализации)

21 490,51 304 843,98 531 250,00 1 153,84 492,37 694,64 73,33 0,00 14 327,00 0,00 874 325,67

Этап совершенствования спортивного
мастерства

90 775,90 440 220,36 488 300,00 8 355,11 3 565,31 5 029,99 530,99 0,00 60 517,27 0,00 1 097 294,93

Этап высшего спортивного мастерства 193 864,84 666 178,49 365 600,00 23 791,36 10 152,32 14 323,02 1 512,01 0,00 129 243,22 0,00 1 404 665,26

Этап начальной подготовки 7 368,17 17 522,53 129 900,00 457,79 428,86 50,13 6,90 1,82 4 912,12 0,00 160 648,32

Учебно-тренировочный этап (этап
спортивной специализации)

20 467,15 79 136,83 629 200,00 2 825,87 2 647,28 309,42 42,58 11,26 13 644,77 0,00 748 285,16

Этап совершенствования спортивного
мастерства

86 944,45 119 856,43 540 550,00 16 806,04 15 743,93 1 840,21 253,26 66,96 57 962,97 0,00 840 024,25

Этап высшего спортивного мастерства 167 011,94 182 440,50 376 600,00 36 894,61 34 562,94 4 039,85 555,98 147,00 111 341,29 0,00 913 594,11

Этап начальной подготовки 6 262,94 14 894,15 110 415,00 389,12 364,53 42,61 5,87 1,55 4 175,30 0,00 136 551,07

Учебно-тренировочный этап (этап
спортивной специализации) 17 397,08 67 266,31 534 820,00 2 401,99 2 250,19 263,01 36,19 9,57 11 598,05 0,00 636 042,39

Реализация дополнительных
образовательных программ
спортивной подготовки по
олимпийским видам спорта
Тхэквондо (показатель объёма-
Число лиц, прошедших
спортивную подготовку на этапах
спортивной подготовки)

Реализация дополнительных
образовательных программ
спортивной подготовки по
олимпийским видам спорта
Лыжные гонки (показатель
объёма-Число лиц, прошедших
спортивную подготовку на этапах
спортивной подготовки)

Реализация дополнительных
образовательных программ
спортивной подготовки по
неолимпийским видам спорта
Альпинизм (показатель объёма-
Число лиц, прошедших
спортивную подготовку на этапах
спортивной подготовки)

Реализация дополнительных
образовательных программ
спортивной подготовки по
адаптивным видам спорта (спорт
слепых) Горнолыжный спорт
(показатель объёма-Число лиц,
прошедших спортивную
подготовку на этапах спортивной
подготовки)

Реализация дополнительных
образовательных программ
спортивной подготовки по
адаптивным видам спорта (спорт
глухих) Горнолыжный спорт
(показатель объёма-Число лиц,
прошедших спортивную
подготовку на этапах спортивной
подготовки)

Реализация дополнительных
образовательных программ
спортивной подготовки по
олимпийским видам спорта
Биатлон (показатель объёма-
Число лиц, прошедших
спортивную подготовку на этапах
спортивной подготовки)

Реализация дополнительных
образовательных программ
спортивной подготовки по
адаптивным видам спорта (спорт
слепых) Лыжные гонки



Этап совершенствования спортивного
мастерства 73 902,78 101 877,97 459 467,50 14 285,13 13 382,34 1 564,18 215,27 56,92 49 268,52 0,00 714 020,61

Этап высшего спортивного мастерства 141 960,15 155 074,43 320 110,00 31 360,42 29 378,50 3 433,87 472,58 124,95 94 640,10 0,00 776 554,99

Этап начальной подготовки 10 929,46 159 724,59 115 611,00 78,13 150,53 18,88 10,58 59,83 7 286,31 0,00 293 869,31

Учебно-тренировочный этап (этап
спортивной специализации)

24 591,28 172 850,31 559 988,00 395,52 762,08 95,57 53,55 302,93 16 394,18 0,00 775 433,42

Этап совершенствования спортивного
мастерства

67 707,99 172 850,31 481 089,50 1 694,02 3 263,97 409,30 229,37 1 297,42 45 138,66 0,00 773 680,54

Этап высшего спортивного мастерства 152 138,05 332 574,91 335 174,00 4 350,20 8 381,77 1 051,08 589,03 3 331,75 101 425,37 0,00 939 016,15

Этап начальной подготовки 6 140,14 4 200,37 129 900,00 164,83 70,34 99,23 10,48 0,00 4 093,43 0,00 144 678,82

Учебно-тренировочный этап (этап
спортивной специализации)

10 525,96 12 881,37 629 200,00 484,41 206,71 291,63 30,79 0,00 7 017,31 0,00 660 638,18

Этап совершенствования спортивного
мастерства

33 525,19 22 240,87 540 550,00 1 799,99 768,10 1 083,64 114,39 0,00 22 350,13 0,00 622 432,31

Этап высшего спортивного мастерства 57 471,75 27 141,30 376 600,00 3 526,51 1 504,84 2 123,05 224,12 0,00 38 314,50 0,00 506 906,07

Этап начальной подготовки 5 581,39 12 387,02 131 199,00 192,65 82,20 115,98 12,24 0,00 3 720,93 0,00 153 291,42

Учебно-тренировочный этап (этап
спортивной специализации)

20 671,82 17 828,48 635 492,00 1 585,55 676,59 954,54 100,77 0,00 13 781,22 0,00 691 090,96

Этап совершенствования спортивного
мастерства

118 077,44 46 549,77 545 955,50 12 679,30 5 410,55 7 633,27 805,81 0,00 78 718,29 0,00 815 829,92

Этап высшего спортивного мастерства 277 829,23 71 983,48 380 366,00 34 095,59 14 549,36 20 526,44 2 166,87 0,00 185 219,51 0,00 986 736,49

Этап начальной подготовки 11 052,26 80 478,86 194 850,00 381,48 162,78 229,65 24,24 0,00 7 368,18 0,00 294 547,44

Учебно-тренировочный этап (этап
спортивной специализации)

44 098,52 449 743,47 943 800,00 3 044,16 1 299,02 1 832,66 193,47 0,00 29 399,01 0,00 1 473 410,30

Этап совершенствования спортивного
мастерства

92 102,18 689 033,01 810 825,00 8 477,18 3 617,40 5 103,48 538,76 0,00 61 401,45 0,00 1 671 098,45

Этап высшего спортивного мастерства 181 257,08 961 981,38 564 900,00 22 244,12 9 492,08 13 391,55 1 413,68 0,00 120 838,05 0,00 1 875 517,92

Этап начальной подготовки 6 140,14 7 314,86 129 900,00 628,22 215,14 99,23 10,48 0,00 4 093,43 0,00 148 401,50

Учебно-тренировочный этап (этап
спортивной специализации)

14 736,35 71 057,80 629 200,00 2 584,68 885,16 408,28 43,10 0,00 9 824,23 0,00 728 739,60

Этап совершенствования спортивного
мастерства

34 957,89 82 240,00 540 550,00 7 153,33 2 449,76 1 129,95 119,28 0,00 23 305,26 0,00 691 905,47

Этап высшего спортивного мастерства 57 471,75 106 601,00 376 600,00 13 440,32 4 602,83 2 123,05 224,12 0,00 38 314,50 0,00 599 377,57

Этап начальной подготовки 5 526,13 12 264,38 129 900,00 190,74 81,39 114,83 12,12 0,00 3 684,09 0,00 151 773,68

Учебно-тренировочный этап (этап
спортивной специализации)

20 467,15 17 651,96 629 200,00 1 569,85 669,89 945,09 99,77 0,00 13 644,77 0,00 684 248,48

Этап совершенствования спортивного
мастерства

116 908,36 46 088,88 540 550,00 12 553,76 5 356,98 7 557,69 797,83 0,00 77 938,90 0,00 807 752,40

Этап высшего спортивного мастерства 275 078,48 71 270,77 376 600,00 33 758,01 14 405,31 20 323,21 2 145,42 0,00 183 385,65 0,00 976 966,85

Этап начальной подготовки 7 368,17 8 982,56 129 900,00 254,32 108,52 153,10 16,16 0,00 4 912,12 0,00 151 694,95

Реализация дополнительных
образовательных программ
спортивной подготовки по
олимпийским видам спорта
Северное Многоборье
(показатель объёма-Число лиц,
прошедших спортивную
подготовку на этапах спортивной
подготовки)

Реализация дополнительных
образовательных программ
спортивной подготовки по
олимпийским видам спорта
Хоккей (показатель объёма-
Число лиц, прошедших
спортивную подготовку на этапах
спортивной подготовки)

Реализация дополнительных
образовательных программ
спортивной подготовки по
неолимпийским видам спорта
Самбо (показатель объёма-Число
лиц, прошедших спортивную
подготовку на этапах спортивной
подготовки)

Реализация дополнительных
образовательных программ

Реализация дополнительных
образовательных программ
спортивной подготовки по
олимпийским видам спорта
Дзюдо (показатель объёма-Число
лиц, прошедших спортивную
подготовку на этапах спортивной
подготовки)

Реализация дополнительных
образовательных программ
спортивной подготовки по
олимпийским видам спорта
Скалолазание (показатель
объёма-Число лиц, прошедших
спортивную подготовку на этапах
спортивной подготовки)

Реализация дополнительных
образовательных программ
спортивной подготовки по
олимпийским видам спорта
Футбол (показатель объёма-
Число лиц, прошедших
спортивную подготовку на этапах
спортивной подготовки)

слепых) Лыжные гонки
(показатель объёма-Число лиц,
прошедших спортивную
подготовку на этапах спортивной
подготовки)



Учебно-тренировочный этап (этап
спортивной специализации)

18 420,43 20 817,20 538 450,00 1 271,58 542,61 765,52 80,81 0,00 12 280,29 0,00 592 628,44

Этап совершенствования спортивного
мастерства

79 576,28 35 216,35 540 550,00 8 545,00 3 646,34 5 144,31 543,06 0,00 53 050,85 0,00 726 272,19

Этап высшего спортивного мастерства 153 258,01 56 090,61 376 600,00 18 808,04 8 025,82 11 322,93 1 195,30 0,00 102 172,01 0,00 727 472,72

Этап начальной подготовки 11 052,26 90 127,61 311 760,00 254,30 108,53 153,10 16,15 0,00 7 368,17 0,00 420 840,12

Учебно-тренировочный этап (этап
спортивной специализации)

40 808,35 148 924,30 1 510 080,00 2 817,02 1 202,09 1 695,94 179,04 0,00 27 205,56 0,00 1 732 912,30

Этап совершенствования спортивного
мастерства

161 952,46 231 324,82 1 297 320,00 17 390,66 7 420,99 10 469,64 1 105,22 0,00 107 968,30 0,00 1 834 952,09

Этап высшего спортивного мастерства 318 747,19 411 580,03 903 840,00 34 227,46 14 605,63 20 605,82 2 175,24 0,00 212 498,14 0,00 1 918 279,51

Этап начальной подготовки 7 230,02 58 958,48 203 943,00 166,36 71,00 100,15 10,57 0,00 4 820,01 0,00 275 299,58

Учебно-тренировочный этап (этап
спортивной специализации)

26 695,46 97 421,31 987 844,00 1 842,80 786,37 1 109,42 117,12 0,00 17 796,97 0,00 1 133 613,46

Этап совершенствования спортивного
мастерства

105 943,90 151 324,98 848 663,50 11 376,39 4 854,57 6 848,89 723,00 0,00 70 629,26 0,00 1 200 364,49

Этап высшего спортивного мастерства 208 513,79 269 241,94 591 262,00 22 390,46 9 554,52 13 479,64 1 422,97 0,00 139 009,20 0,00 1 254 874,51

Этап начальной подготовки 4 927,47 40 181,89 138 993,00 113,38 48,39 68,26 7,20 0,00 3 284,97 0,00 187 624,55

Учебно-тренировочный этап (этап
спортивной специализации)

18 193,72 66 395,42 673 244,00 1 255,92 535,93 756,10 79,82 0,00 12 129,15 0,00 772 590,07

Этап совершенствования спортивного
мастерства

72 203,80 103 132,31 578 388,50 7 753,34 3 308,53 4 667,71 492,75 0,00 48 135,87 0,00 818 082,81

Этап высшего спортивного мастерства 142 108,12 183 496,10 402 962,00 15 259,74 6 511,68 9 186,76 969,79 0,00 94 738,75 0,00 855 232,95

Реализация дополнительных
образовательных программ
спортивной подготовки по
неолимпийским видам спорта
Киокусинкай (показатель
объёма-Число лиц, прошедших
спортивную подготовку на этапах
спортивной подготовки)

Реализация дополнительных
образовательных программ
спортивной подготовки по
неолимпийским видам спорта
Рукопашный бой (показатель
объёма-Число лиц, прошедших
спортивную подготовку на этапах
спортивной подготовки)

Реализация дополнительных
образовательных программ
спортивной подготовки по
неолимпийским видам спорта
Кикбоксинг (показатель объёма-
Число лиц, прошедших
спортивную подготовку на этапах
спортивной подготовки)

образовательных программ
спортивной подготовки по
олимпийским видам спорта Бокс
(показатель объёма-Число лиц,
прошедших спортивную
подготовку на этапах спортивной
подготовки)



Наименование государственной услуги Наименование учреждения

Значения
корректирующего
коэффициента к

базовому нормативу
затрат (ОТ1, ОТ2)

Кфот

Значения
корректирующего
коэффициента к

базовому нормативу
затрат (КУ) Кку

Значения отраслевого
корректирующего

коэффициента  (прочие
затраты*) Котр

КГАУ ФОК Радужный 1,56 1,35 1,00

КГАУДО СШОР по плаванию 1,56 1,35 0,70

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по адаптивным видам спорта
(спорт лиц с интеллектуальными
нарушениями) Плавание

КГБУ ЦСП по АВС 1,56 1,00 2,60

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по адаптивным видам спорта
(спорт лиц с поражением ОДА) Плавание

КГБУ ЦСП по АВС 1,56 1,00 2,60

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по адаптивным видам спорта
(спорт слепых) Плавание

КГБУ ЦСП по АВС 1,56 1,00 2,60

Приложение 2 к
приказу
Министерства
спорта
Камчатского края

Значения отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание государственных услуг в сфере
физической культуры и спорта

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по олимпийским видам спорта
Плавание



Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по адаптивным видам спорта
(спорт глухих) Плавание

КГБУ ЦСП по АВС 1,56 1,00 2,60

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по олимпийским видам спорта
Серфинг

КГАУ ФОК Радужный 1,56 1,35 1,00

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по олимпийским видам спорта
Сноуборд

КГАУДО СШ по сноуборду 1,56 1,35 0,60

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по неолимпийским видам спорта
Пауэрлифтинг

КГАУДО СШОР по плаванию 1,56 1,65 0,70

КГАУДО СШОР Морозная 1,56 1,35 0,70

КГБУДО СШ Палана 1,50 1,35 0,55

КГАУДО СШОР Эдельвейс 1,56 1,35 0,40

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по адаптивным видам спорта
(спорт лиц с интеллектуальными
нарушениями) Горнолыжный спорт

КГБУ ЦСП по АВС 1,56 1,00 2,60

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по олимпийским видам спорта
Горнолыжный спорт



Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по адаптивным видам спорта
(спорт лиц с поражением ОДА)
Горнолыжный спорт

КГБУ ЦСП по АВС 1,56 1,00 2,60

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по адаптивным видам спорта
(спорт слепых) Горнолыжный спорт

КГАУДО СШОР Эдельвейс 1,56 1,35 0,40

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по адаптивным видам спорта
(спорт глухих) Горнолыжный спорт

КГБУ ЦСП по АВС 1,56 1,00 2,60

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по неолимпийским видам спорта
Альпинизм

КГАУДО СШОР Морозная 1,56 1,35 0,70

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по олимпийским видам спорта
Тхэквондо

КГАУДО СШОР тхэквондо 1,56 1,35 0,33

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по олимпийским видам спорта
Биатлон

КГАУДО СШОР по ЗВС 1,56 1,35 0,37

КГАУДО СШОР по ЗВС 1,56 1,35 0,37

КГБУДО СШ Палана 1,50 1,35 0,55

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по олимпийским видам спорта
Лыжные гонки



Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по адаптивным видам спорта
(спорт слепых) Лыжные гонки

КГБУ ЦСП по АВС 1,56 1,00 2,60

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по олимпийским видам спорта
Скалолазание

КГАУДО СШОР по ЗВС 1,56 1,35 0,37

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по олимпийским видам спорта
Футбол

КГБУДО СШ по футболу 1,56 1,35 0,40

КГБУДО СШОР единоборств 1,56 1,35 0,33

КГБУДО СШ Палана 1,50 1,35 0,55

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по олимпийским видам спорта
Северное Многоборье

КГБУДО СШ Палана 1,50 1,35 0,55

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по олимпийским видам спорта
Хоккей

КГБУ СШ по хоккею 1,56 1,00 0,75

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по олимпийским видам спорта
Дзюдо

КГБУДО СШОР единоборств 1,56 1,35 0,33

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по неолимпийским видам спорта
Самбо



Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по олимпийским видам спорта
Бокс

КГБУДО СШОР единоборств 1,56 1,35 0,33

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по неолимпийским видам спорта
Киокусинкай

КГБУДО СШОР единоборств 1,56 1,35 0,33

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по неолимпийским видам спорта
Рукопашный бой

КГБУДО СШОР единоборств 1,56 1,35 0,33

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по неолимпийским видам спорта
Кикбоксинг

КГБУДО СШОР единоборств 1,56 1,35 0,33

* прочие затраты включают в себя МЗ, ИНЗ, СНИ, СОЦДИ, УС, ТУ, ПНЗ


